R: Nicola Iuntolo di Napoli, notaio. 

Anno 1375, 6 giugno, documento tratto dall’Appendice 

documentaria parte A, a cura di Aldo Pinto, in Nicola Spinosa, Aldo 
Pinto, Adriana Valerio, San Gregorio Armeno. Storia, architettura, 
arte e tradizioni, Napoli 2013. 

[247] […] 6. 6. 1375 - Die 6. Iunij an. 1375. Cubellus Cavallo d.i Brano habitator 
loci Subcavæ recipit ad pensionem a S.o Infirmario Mon.rij S.ti Gregorij ad 
triennium pectiam terra positam in loco Subcava iuxta terram Gurelli Caraczuli, et 
ecc.a S.a Maria maioris et promictit dividere fructus cum d.o Mon.rio per 
medietatem. Actum per Fran.cum Scalensem Curialem. Num.° 273 (ASNa, Mon. 
sopp., vol. 3437, fol. 46r; Pinto, Ricerca 2011). 

Anno 1412, 27 gennaio, documento tratto da Giovanni Battista 

Sajanello, Historica monumenta ordinis Sancti Hieronymi 
congregationis B. Petri de Pisis, seconda edizione, volume secondo, 
Venezia 1760. 

[496] […] Eremitæ Sancti Joannis de Sperlonga emunt ab Antonio Reya domum in 
platea Sancti Anelli Majoris de Neapoli. 

1412, 27 Januarii. 

Ex autographo in archivo Sanctæ Mariæ Gratiarum Neapolis. 

In Dei nomine, amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo quadringentesimo 
duodecimo. Regnante serenissimo domino nostro domino Ladislao Dei gratia 
Hungariæ, Jerusalem, et Siciliæ, Dalmatiæ, Croatiae, Ramæ, Serviae, Galitiæ, 
Lodomeriæ, Comaniæ, Bulgariæque Rege, Provinciæ, et Forcalquerii ac Pedimontis 
comite, Regnorum vero ejus anno vicesimoquinto, feliciter amen. Die 
vicesimoseptimo mensis Januarii quintæ indictionis Neapoli. Nos Petrus Riccha de 
Neapoli per totum Regnum Siciliæ ad contractus judex, Antonius Pirocius de dicta 
civitate Neapoli publicus ubilibet per provinciam Terrae Laboris et comitatus Molisii 
regia auctoritate notarius et subscripti testes ad hoc specialiter vocati et rogati, 
præsenti scripto publico notum facimus et testamur quod prædicto die in nostri 
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præsentia personaliter constitutis nobili viro Antonio Reya de Neapoli bancherio 
agente pro se et suis hæredibus et successoribus ex parte una; et venerabili viro 
presbytero Dominico Manco de Neapoli agente nomine et pro parte fratri Petri de 
Drapano, fratri Nicolai de Vergna, fratri Dominici de Catalonia, fratri Valentis de 
Capro, fratri Antonelli de Neapoli et fratri Francisci de Venetiis fratrum heremitarum 
ecclefiæ Sancti Johan[497]nis de Sperlonga et successorum eorumdem fratrum in 
paupertate et heremo, et pro utili causa ipsorum fratrum ex parte altera. Dictus 
Antonius sponte asseruit coram nobis et dicto presbytero Dominico nominibus 
quibus supra præsente audiente et intelligente ipsum habere tenere et possidere juste 
et rationabiliter et bona fide ac justo titulo et pleno jure tanquam verum dominum et 
patronum per se et alium suo nomine pacifice et quiete domum unam consistentem in 
membris infrascriptis, videlicet cellario uno terraneo, salecta una, et camera una 
contigua ipsi salae constitutis desuper dicto cellario cum astraco ad solem, et orto 
sitam in civitate Neapoli in platea Sancti Anelli Majoris de Neapoli juxta domum 
congregationis dictæ ecclesiæ Sancti Anelli, juxta domum monasterii Sanctæ Mariæ 
de Perceo, juxta domum stauritæ Sanctæ Mariæ Majoris, et juxta ortum dictæ 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Perceo, et juxta viam vicinalem, francam quidem ipsam 
domum cum membris et orto prædictis liberam et exemptam ab omni venditione 
alienatione obligatione decima legato censu redditu servitio et præstatione 
quacumque, cum juribus rationibus et pertinentiis suis omnibus, sicut in 
conventionem devenit cum dicto presbytero Dominico nominibus quibus supra; 
sponte dictus Antonius Reya non vi dolo vel metu coactus, suasionibus inductus vel 
aliter circumventus, sed sua gratuita spontanea voluntate prædicto die coram nobis 
vendidit alienavit et per fustem jure proprio et imperpetuum dedit tradidit et 
assignavit dictam domum cum membris prædictis omnibus et orto et pissina ut 
prædicitur prædictis loco et finibus designatam sic francam et liberam ut dictum est 
cum juribus rationibus introitibus exitibus dofficiis safinis aperturis fenestris et 
pertinentiis suis omnibus ad ipsam domum cum orto spectantibus et pertinentibus 
quoquo modo et integro statu suo, dicto presbytero Dominico ibidem præsenti, et 
nomine et pro parte ipsorum fratrum pauperum heremitarum et successorum eorum 
in dicta ecclesia ut prædicitur ementi recipienti et stipulanti solemniter pro pretio et 
nomine pretii inter eos statuto et convento unciarum duarum et tarenorum quindecim 
de carlenis argenti giliatis ponderis generalis sexaginta pro uncia, et duobus pro 
tareno quolibet computatis. Quas uncias duas, et quos tarenos quindecim de dictis 
carlenis argenti et ponderis generalis computatis ut supra dictus Antonius venditor 
coram nobis præsentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto presbytero 
Dominico dante solvente numerante tradente et assignante ei ut dixit de propria 
pecunia dictorum fratrum pauperum emptorum pro toto scilicet integro et finali 
pagamento pretii dictæ domus cum orto ut prædicitur venditæ: de quo quidem pretio 
et finali pagamento venditionis prædictæ dictus venditor coram nobis tenuit vocavit 
et reputavit se exinde bene contentum solutum pagatum tacitum et quietum ac integre 
satisfactum ab eodem quibus supra nominibus; ad habendum etcetera (omissis). Unde 
ad futuram rei memoriam et dictorum emptorum et cujuslibet ipsorum ac 
successorum eorum ut supra cautelam factum est exinde hoc præsens publicum 
instrumentum per manus mei notarii supradicti signo meo solito signatum 
subscriptum subscriptione mei prædicti judicis et nostrum subscriptorum 
subscriptionibus roboratum. 

Quod scripsi ego prædictus Antonius Pirocius publicus ut supra notarius, qui 
prædictis omnibus rogatus interfui, ipsumque meo consueto signo signavi. 

† Ego Petrus Riccha de Neapoli qui supra judex ad contractus subscripsi. 
† Ego Salvator Menoastha de Neapoli testis subscripsi. 
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† Ego notarius Laurentius de Marino de Neapoli testis subscripsi. 
† Ego presbyterus Franciscus de Costantio de Meapoli testis subscripsi. 

Anno 1417, 27 agosto, documento tratto da Giovanni Battista 

Sajanello, Historica monumenta ordinis Sancti Hieronymi 
congregationis B. Petri de Pisis, seconda edizione, volume secondo, 
Venezia 1760. 

[498] […] Presbyter frater Nicolaus de Furca Palenæ cum sociis emit ab 
ebdomadariis ecclesiæ Sancti Anelli unum casalenum in platea eiusdem Sancti 

Anelli. 

1417, 27 Augusti. 
Ex autographo in archivo Sanctæ Mariæ Gratiarum Neapolis. 

In nomine Domini, amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo 

decimoseptimo, Apostolica Sede vacante pastore, die vero vigesimo septimo mensis 
Augusti decimæ indictionis, in Maiori Ecclesia Neapolitana. Per præsens publicum 
instrumentum pateat universis ejus seriem inspecturis tam præsentibus quam futuris, 
quod in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et 
rogatorum præsentia personaliter constitutis venerabilibus viris presbytero Francisco 
Sabina, et presbytero Simone Surrentino de Neapoli ebdomadariis ecclefiæ Sancti 
Anelli Majoris neapolitanæ asserentibus in ecclesia prædicta plures ebdomadarios ad 
præsens non esse, et agentibus cum consensu voluntate et autorictate venerabilis viri 
Berardi Caraczuli de Neapoli canonici Majoris Ecclesiæ Neapolitanæ et rectoris 
dictæ ecclesiæ Sancti Anelli ibidem præsentis, et dictis domino Francisco et domino 
Simone ebdomadariis facientibus ut dictum est superius totam congregationem 
ebdomadariorum et cuilibet ipsorum voluntatem auctoritatem assensum pariter et 
consensum præstantis ad omnia et singula infrascripta pro seipsis et quolibet ipsorum 
ac eorum et cujuslibet ipsorum successoribus in dictis ebdomadariis et adjungendis in 
ebdomadaria prædictæ ecclesiæ ex parte una: et fratri Nicolao de la Furca presbytero, 
fratri Nicolao Romano, fratri Dominico de Valentia et fratri Valente de Crape 
heremitis agentibus pro seipsis et eorum successoribus ex parte altera. Præfati 
dominus Franciscus et dominus Simon ebdomadarii asseruerunt pariter coram nobis 
ipsos habere tenere et possidere juste et rationabiliter ac justo titulo et pleno jure 
nomine et proprietate dictæ congregationis ebdomadariorum dictæ ecclesiæ Sancti 
Anelli casalenum unum dirutum et penitus inutile a longissimis temporibus 
retroactis, ita quod nihil ex eo percipitur, nec per ipsos ebdomadarios reparari potest, 
et de anno in annum in pejora tendit, situm et positum in civitate Neapoli in platea 
Sancti Anelli Majoris de Neapoli, juxta domum dicti domini Simonis, juxta ortum 
Marini de Gulino dicti de Gallo, juxta domum ipsorum heremitarum, juxta domum 
stauritæ Sanctæ Mariæ Majoris juxta curtim casaleni monasterii Sanctæ Mariæ de 
Perceo ordinis cisterciensis, et domini Simonis prædicti francum liberum et 
exemptum ab omni venditione alienatione obligatione jure censu redditu nexu 
angaria et perangaria onere servitio et præstatione quacumque, et nemini per ipsos 
dominum Franciscum et dominum Simonem quo supra nomine venditum alienatum 
distractum aut alicui oneri et obligationi submissum. Et quia inter alia bona dictarum 
ebdomadariarum est quædam terra sita et posita in villa Lanzasani modiorum decem 
et octo quæ si actaretur in totum vel in partem esset majoris utilitatis quam dictum 
casalenum, quod evidenter apparet et apparere potest cuilibet bene intuenti, nec 
habent ut dixerunt pecuniam præ manibus unde possent cultivari facere terram